

Sunds Smede- og Maskinforretning ApS
Drejervej 13, 7451 Sunds

CVR-nr. 19 96 32 33

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2019

Karl-Ejner Smed Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance | 14 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Sunds Smede- og Maskinforretning ApS Drejervej 13 7451 Sunds |
| | Telefon: 97 14 10 29 Telefax: 97 14 28 04 |
| | CVR-nr.: 19 96 32 33 Stiftet: 24. marts 1997 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Karl-Ejner Smed Nielsen |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg |
| Bankforbindelse | Handelsbanken A/S Hovedgaden 59 7451 Sunds |

Hovedtal og nøgletal

| | 2018 t.kr. | 2017 t.kr. | 2016 t.kr. | 2015 t.kr. | 2014 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 8.849 | 7.175 | 6.721 | 5.667 | 5.309 |
| Resultat af ordinær primær drift | 3.884 | 2.503 | 2.483 | 1.737 | 1.599 |
| Finansielle poster, netto | -30 | 56 | 11 | 130 | 20 |
| Årets resultat | 3.007 | 1.976 | 1.945 | 1.453 | 1.224 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 12.083 | 7.056 | 6.850 | 6.070 | 6.599 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 4.662 | 163 | 24 | 531 | 15 |
| Egenkapital | 7.359 | 5.351 | 4.875 | 3.630 | 4.177 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 9 | 9 | 8 | 8 | 7 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Likviditetsgrad | 120,5 | 294,4 | 234,6 | 143,4 | 184,0 |
| Soliditetsgrad | 60,9 | 75,8 | 71,2 | 59,8 | 63,3 |
| Egenkapitalforrentning | 47,3 | 38,6 | 45,7 | 37,2 | 30,1 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive smede- og maskinværksted samt indretning af servicebiler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.849 t.kr. mod 7.175 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.007 t.kr. mod 1.976 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 8.849.183 | 7.175.433 |
| 1 Personaleomkostninger | -4.712.884 | -4.335.315 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -252.620 | -337.416 |
| Driftsresultat | 3.883.679 | 2.502.702 |
| Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed | 0 | 39.577 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 16.273 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -29.883 | 0 |
| Resultat før skat | 3.853.796 | 2.558.552 |
| 3 Skat af årets resultat | -846.379 | -582.429 |
| Årets resultat | 3.007.417 | 1.976.123 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 550.000 | 1.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 2.457.417 | 976.123 |
| Disponeret i alt | 3.007.417 | 1.976.123 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|-------------------------|
| Note | 2018 | 2017 |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Grunde og bygninger | 6.129.431 | 1.864.755 |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 361.610 | 216.436 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>6.491.041</u> | <u>2.081.191</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>6.491.041</u> | <u>2.081.191</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 1.435.040 | 1.035.989 |
| Varebeholdninger i alt | <u>1.435.040</u> | <u>1.035.989</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.666.628 | 1.107.757 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 302.254 | 1.076.844 |
| Andre tilgodehavender | 38.484 | 34.133 |
| Periodeafgrænsningsposter | 249.300 | 0 |
| Tilgodehavender i alt | <u>3.256.666</u> | <u>2.218.734</u> |
| Likvide beholdninger | 900.718 | 1.719.607 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>5.592.424</u> | <u>4.974.330</u> |
| Aktiver i alt | <u>12.083.465</u> | <u>7.055.521</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2018 | 2017 |
|--|-------------------|------------------|
| Note | | |
| Egenkapital | | |
| 5 Anpartskapital | 125.000 | 125.000 |
| 6 Overført resultat | 6.683.872 | 4.226.454 |
| 7 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 550.000 | 1.000.000 |
| Egenkapital i alt | 7.358.872 | 5.351.454 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 82.716 | 14.169 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 82.716 | 14.169 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 1.862.094 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.806.208 | 638.270 |
| Selskabsskat | 201.832 | 80.450 |
| Anden gæld | 771.743 | 971.178 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 4.641.877 | 1.689.898 |
| Gældsforpligtelser i alt | 4.641.877 | 1.689.898 |
| Passiver i alt | 12.083.465 | 7.055.521 |
| 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 9 Eventualposter | | |

Noter

| | 2018 | 2017 |
|--|----------------------------|--|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 3.890.859 | 3.588.417 |
| Pensioner | 539.018 | 488.004 |
| Andre omkostninger til social sikring | 141.382 | 129.628 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 141.625 | 129.266 |
| | 4.712.884 | 4.335.315 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 9 | 9 |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 29.883 | 0 |
| | 29.883 | 0 |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 777.832 | 588.038 |
| Årets regulering af udskudt skat | 68.547 | -5.609 |
| | 846.379 | 582.429 |
| | | |
| 4. Materielle anlægsaktiver | | |
| | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
| Kostpris 1. januar | 3.383.027 | 1.647.482 |
| Tilgang | 4.398.451 | 264.020 |
| Kostpris 31. december | 7.781.478 | 1.911.502 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | 1.518.272 | 1.431.047 |
| Årets afskrivninger | 133.775 | 118.845 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | 1.652.047 | 1.549.892 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 6.129.431 | 361.610 |

Noter

| | 31/12 2018 | 31/12 2017 |
|---|------------------|------------------|
| 5. Anpartskapital | | |
| Anpartskapital 1. januar | 125.000 | 125.000 |
| | 125.000 | 125.000 |
| 6. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar | 4.226.455 | 3.250.331 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 2.457.417 | 976.123 |
| | 6.683.872 | 4.226.454 |
| 7. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar | 1.000.000 | 1.500.000 |
| Udloddet udbytte | -1.000.000 | -1.500.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | 550.000 | 1.000.000 |
| | 550.000 | 1.000.000 |

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssig værdi udgør 6.129 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 55 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 44 måneder og en samlet restleasingydelse på 200 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 90 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 1 måned og en samlet restleasingydelse på 7 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 60 tkr. Lejemålet kan opsiges med 6 mmåneders varsel.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KESN Holding ApS, CVR-nr. 32 66 08 94 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.